平成 23 年 3 月 31 日

各 位

会社名  株式会社 ニ コ ン

代表者  取締役社長 木村 眞琴

 （コード番号 7731 東証第１部）

問合せ先 広報・ＩＲ部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 羽鳥 正之

（電話番号 03-3216-1032）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（第 3報）

このたびの東北地方太平洋沖地震により亡くなられた方々のご冥福を心からお祈り申し上げ

ますとともに、被災された方々並びにそのご家族の皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

当社及び当社グループ生産拠点における現在の状況につき下記のとおりお知らせいたします。

記

１．従業員の安否確認

  既に 3 月 22 日（火）にお知らせいたしましたとおり、残念ながら宮城県名取地区において

「仙台ニコン」の従業員1名の死亡が確認されたほか、安否未確認の従業員が3名おります。

２．生産拠点の操業再開と今後の見通し

  地震後、操業を停止しておりました被災地域内の宮城県、栃木県、茨城県にある 1 製作所・

7 製造会社（※）のうち、「仙台ニコン」と「宮城ニコンプレシジョン」につきましても、

昨日 30 日（水）までに順次操業を開始いたしました。これですべての事業所が操業再開と

なります。

なお、部品調達に関しましては、調達パートナー各社との調査･対応を進め、代替品の選定

などを含めて確保できると判明したものが増えてはきましたが、計画停電の影響もあり、今

後もフル操業ができず製品の供給がお客様のご要望に十分には添えぬ事態も想定されます。

当社としては 大限の努力をしてこれを乗り切る考えですので、お客様におかれましては事

情をご賢察賜りますようお願い申し上げます。

３．業績への影響

今回の災害及び計画停電による、当社グループ並びに業績等への影響につきましては、鋭意、

把握に努めており、重要な変化が見込まれると判断された場合には速やかにお知らせいたし

ます。

製作所と製造会社の所在地

■株式会社ニコン 水戸製作所      （茨城県水戸市）

■株式会社仙台ニコン          （宮城県名取市）

■株式会社宮城ニコンプレシジョン    （宮城県刈田郡蔵王町）

■株式会社ニコン・トリンブル 蔵王製作所（宮城県刈田郡蔵王町）

■株式会社栃木ニコン          （栃木県大田原市）

■株式会社栃木ニコンプレシジョン    （栃木県大田原市）

■株式会社黒羽ニコン          （栃木県大田原市）

■株式会社那須ニコン          （栃木県那須烏山市）

※株式会社ニコン・トリンブルは持分法適用会社です。

※株式会社那須ニコンは持分法適用会社である株式会社ニコン・エシロールの子会社です。

以 上